Estado do Rio Grande do Norte
Municipio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDtcAçÃO rue Jg-L /2g2a

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer Estudo que Viabilize

Melhorias na lnfraestrutura do Ginásio

Poliesportivo Vereador Milton França no

Município de Pau Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, um estudo que viabilize melhorias na

infraestrutura do Ginásio Poliesportivo Vereador Milton França, no bairro Riacho do Meio no

município de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

O Ginásio Poliesportivo Vereador Milton França desempenha um papel essencial como

espaço de lazer e esporte para a comunidade, mas apresenta necessidades urgentes de

melhorias em sua infraestrutura. Um dos pontos principais é a abertura para ventilação na

quadra, que permite a entrada de luz solar, tornando o ambiente excessivamente quente e

prejudicando os treinos durante o dia. A equipe de engenharia e arquitetura da prefeitura

pode encontrar uma solução eficaz pâra resolver esse problema, mantendo a ventilação

adequada.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Além disso, diversas áreas do ginásio, como vestiários, banheiros e arquibancadas,

necessitam de reformas para garantir a segurança, acessibilidade e conforto dos usuários. A

modernização deste espaço público é fundamental para continuar incentivando a prática

esportiva, promovendo inclusão social e melhorando a qualidade de vida dos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN,09 de setembro de 2024.

?./?8 /Aú/
Alexsander Matnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

cÁIxÂRA MUNICIPAL DE PÁU oos FÊRRos
í9' LEGISLATURÂ .4' SESSÃO LEGISLANVA

_ sEssÃo oRDrNÁRh

APROVADO REPROVAOO

PAU DOS FERROS - RN _/_/_

.rosÉ riúÉs áÉxro
Prsaidente

CAMARÂ MUNICIPAL OE
PAU DOS FERROS . RN

REcEBTDoE : -OA t99l-Zrl1
HORÂ JO {.10

LIMA
Diretora Lêgislativa

furr.*o